
RESOLUÇÃO Nº 26/2000 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
19/07/2000, tendo em vista o constante no processo nº 23078.004298/99-04, nos 
termos do Parecer nº 19/2000 da Comissão de Legislação, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
manifestar-se favoravelmente ao aproveitamento dos estudos feitos pelo acadêmico 
JORGE PEIXOTO VASQUEZ na Rheinisch Wesfälische Technische Hochschule em 
Aachen, Alemanha, considerando-os equivalentes, de acordo com pareceres da 
Comissão de Graduação/Engenharia, às disciplinas ENG04449 – Análise de 
Sistemas, ENG04460 – Aplicações Industriais da Eletrônica, e ENG04476 – 
Microprocessadores, do currículo do curso 103.00 – Engenharia Elétrica, ficando a 
concessão de aproveitamento de ENG04497 – Estágio Supervisionado III 
condicionada à aprovação de defesa de relatório diante de banca constituída pelo 
Departamento de Engenharia Elétrica.   
 
 

 
Porto Alegre, 19 de julho de 2000. 

 
 
 

( o original encontra-se assinado) 

NILTON RODRIGUES PAIM, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


